Jihad berbentuk perang diizinkan Allah pada tahun kedua
hijrah,17 dan peperangan pertama kali antara kaum muslimin
dengan kaum Quraisy terjadi di Badr, sebuah desa, yang
merupakan pangkalan air di antara Madinah dan Makkah, pada
pagi hari tanggal 17 Ramadhan 2 H/12 Maret 624 M.18 Di
bawah pimpinan Nabi Muhammad saw., komunitas muslim
yang kecil harus berjihad habis-habisan, mengerahkan segala
daya dan upaya, sebab perang itu sangat menentukan hari depan

Lihat Abû Husayn Muslim, Shahîh Muslim, ter. AD Hanie (Yogyakarta:

Penyiaran Islam, 1962), 47-8.